
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο.

2 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του επικουρικού προσωπικού του Παραρτήμα-
τος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος» του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπεί-
ρου για το χρονικό διάστημα από 01.01.2023 έως 
και 16.03.2023, οικ. έτους 2023.

3 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του τακτικού προσωπικού του Κέντρου και των Πα-
ραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας
Περιφέρειας Ηπείρου οικ. έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 104325 (1)
Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού 

Ελέγχου στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο. 

 ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 15, του άρθρου 

206, του άρθρου 213, την παρ. 5 του άρθρου 448, την 
παρ. 2 του άρθρου 469 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007-Α’ 26).

5. Την περ. θ’ και κδ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 306/1999 «Μετονομασία του Χαροκοπείου 
ΑΕΙ Οικιακής Οικονομίας» (Α’ 283).

7. Το π.δ. 299/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών Χαροκοπείου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Οικιακής Οικονομίας» (Α’ 207).

8. Την υπ’ αρ. Β1/455/17.09.1993 υπουργική απόφαση 
«Έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του 
Χαροκοπείου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Οικι-
ακής Οικονομίας» (Β’ 764).

9. Την υπ’  αρ. 71328/29.12.2017 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου (αρ. συν. 
321/28.12.2017) «Οργάνωση και λειτουργία Γραφείου 
“Συνήγορος του Φοιτητή” και Υπηρεσιών Φοιτητικής 
Μέριμνας» (Β’ 78).

10. Την υπ’ αρ. 86629/27.05.2020 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου (αρ. συν. 
395/27.05.2020) «Οργάνωση και λειτουργία διοικητικών 
και οικονομικών δομών του Χαροκοπείου Πανεπιστημί-
ου» (Β’ 2247).

11. Την υπ’ αρ. 96353/29.10.2021 απόφαση του Πρυ-
τανικού Συμβουλίου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 
(αρ. συν. 25/26.10.2021) «Καθορισμός της δομής και του 
επιπέδου διάρθρωσης της Μονάδας του άρθρου 14 του 
ν. 4777/2021 (Α’ 25).» (Β’ 5503).

12. Την υπ’ αρ. 98901/03.03.2022 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου (αρ. συν. 450/ 
02.03.2022) «Οργάνωση και Λειτουργία της Μονάδας 
Διασφάλισης Ποιότητας (MO.ΔΙ.Π.) του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου» (Β’ 1436).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6862

71243



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71244 Τεύχος B’ 6862/29.12.2022

13. Την υπ’ αρ. 99631/20.04.2022 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου (αρ. συν. 
454/20.04.2022) «Οργανωτική δομή και διάρθρωση 
της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης 
(Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευ-
νας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου - Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 74522/01.08.2018 απόφασης της 
Συγκλήτου (αρ. συν. 337/26.07.2018) του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου (Β’ 3501)» (Β’ 2274).

14. Την υπό στοιχεία 108182/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντι-
πρυτάνεων στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο, με θητεία 
από 01.09.2020 έως 31.08.2024.

15. Την υπ’ αρ. 101512/27.07.2022 πράξη Συγκρότησης 
του Πρυτανικού Συμβουλίου του Χαροκοπείου Πανεπι-
στημίου.

16. Το μέγεθος του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, την 
έκταση των δραστηριοτήτων του, τη γεωγραφική του δι-
ασπορά, τον αριθμό των ακαδημαϊκών, ερευνητικών και 
λοιπών μονάδων και δομών του, καθώς και το μέγεθος και 
τις δραστηριότητες των λοιπών νομικών προσώπων και 
οντοτήτων που συνδέονται με το Πανεπιστήμιο και υπά-
γονται στον έλεγχο της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

17. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχουν εκδοθεί οι 
προβλεπόμενοι από τις διατάξεις των άρθρων 206 και 
223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) Οργανισμός και Εσωτερικός 
Κανονισμός του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

18. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση θα δη-
μιουργηθεί μία (1) νέα θέση ευθύνης Προϊσταμένου 
Τμήματος και θα προκληθεί συνολική μηνιαία δαπάνη 
ύψους 359,83 € (επίδομα θέσης: 290,00 €, μέγιστες εργο-
δοτικές εισφορές: 69,83 €) και συνολική ετήσια δαπάνη 
ύψους 4.317,96 €, η οποία θα καλυφθεί από τον κρατικό 
προϋπολογισμό (ΑΛΕ 2120104001 για το επίδομα θέσης 
ευθύνης και ΑΛΕ 21902 για τις εργοδοτικές εισφορές, 
του Ε.Φ. 1019-905-0000000), σύμφωνα με το υπ’  αρ. 
1014053/13.12.2022 έγγραφο του Τμήματος Προϋπο-
λογισμού και Εκκαθάρισης Δαπανών και Αποδοχών της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διαχείρισης 
Υποδομών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, αποφασίζει:

τη σύσταση αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Σύσταση

Στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο συστήνεται αυτοτελής 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.), η οποία οργανώ-
νεται σε επίπεδο Τμήματος. Η Μ.Ε.Ε. είναι αυτοτελής και 
ανεξάρτητη υπηρεσία, η οποία υπάγεται απευθείας στον 
Πρύτανη και συνεργάζεται με το Συμβούλιο Διοίκησης.

Άρθρο 2
Επιχειρησιακοί στόχοι

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλουθους 
επιχειρησιακούς στόχους:

α) Η ενίσχυση της αποτελεσματικότητας και της αποδο-
τικότητάς του συστήματος εσωτερικού ελέγχου του Α.Ε.Ι.

β) Η αξιοπιστία του του συστήματος εσωτερικού ελέγ-
χου του Α.Ε.Ι.

γ) Η υποστήριξη του Πανεπιστημίου για την επίτευξη 
των στρατηγικών του στόχων μέσω της εύλογης διαβε-
βαίωσης ως προς την αποδοτικότητα και αποτελεσμα-
τικότητα των συστημάτων και διαδικασιών διακυβέρ-
νησης, διαχείρισης κινδύνων και των δικλίδων ελέγχου.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις αρμοδιότη-
τες του άρθρου 10 του ν. 4795/2021 (Α’ 62).

Ειδικότερα, αρμοδιότητες της Μονάδας είναι:
α) Η αξιολόγηση της επάρκειας και της καταλληλότη-

τας του συστήματος εσωτερικού ελέγχου στις διοικητι-
κές υπηρεσίες, καθώς και στις ακαδημαϊκές, ερευνητικές 
και λοιπές δομές και μονάδες του Α.Ε.Ι.,

β) η σύνταξη εγχειριδίων εσωτερικού ελέγχου,
γ) η αξιολόγηση της λειτουργίας και των δραστηριο-

τήτων του Α.Ε.Ι. βάσει της αρχής της χρηστής δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και της διαφάνειας,

δ) η αξιολόγηση των διαδικασιών σχεδιασμού, της 
εκτέλεσης και της αξιολόγησης των λειτουργιών και των 
προγραμμάτων,

ε) η διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων του Α.Ε.Ι.,

στ) η κατάρτιση προγράμματος εσωτερικών ελέγχων 
των διοικητικών, ακαδημαϊκών, ερευνητικών και υπη-
ρεσιακών μονάδων και δομών του Α.Ε.Ι., λαμβάνοντας 
υπόψη τον στρατηγικό σχεδιασμό του Α.Ε.Ι.,

ζ) η διενέργεια προγραμματισμένων και έκτακτων 
ελέγχων στις διοικητικές υπηρεσίες, στις ακαδημαϊκές, 
ερευνητικές και λοιπές δομές και μονάδες του Α.Ε.Ι. και 
την κατάρτιση των εκθέσεων ελέγχου,

η) η υποβολή περιοδικής αναφοράς προς τον Πρύτανη 
και το Συμβούλιο Διοίκησης σχετικά με τη συμμόρφωση 
των υπηρεσιών με τις προτάσεις των εσωτερικών ελέγχων,

θ) η σύνταξη ετήσιας έκθεσης, στην οποία καταγράφο-
νται οι δραστηριότητες και τα αποτελέσματα του εσωτε-
ρικού ελέγχου, η πρόοδος υλοποίησης των προτάσεων 
αυτού, οι υπολειμματικοί κίνδυνοι και η αξιολόγησή 
τους, λόγω της μη υλοποίησης διορθωτικών ενεργειών. 
Η ετήσια έκθεση συνοδεύεται από Γνώμη που υποβάλλε-
ται στον Πρύτανη, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
13 του ν. 4795/2021 (Α’ 62), 

ι) ο έλεγχος εφαρμογής και συμμόρφωσης με το εξωτε-
ρικό και εσωτερικό κανονιστικό πλαίσιο του Ιδρύματος, 
καθώς και τον έλεγχο της ορθής εφαρμογής των διαδι-
κασιών εκτέλεσης του προϋπολογισμού του κάθε φορέα 
ή οντότητας που υπάγεται στον έλεγχο της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου, της διενέργειας των δαπανών και 
της διαχείρισης της ακίνητης, κινητής και διανοητικής 
περιουσίας του Α.Ε.Ι., με στόχο τον εντοπισμό φαινομέ-
νων κακοδιοίκησης και κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, 
σπατάλης ή απάτης και την ανάπτυξη δικλίδων για την 
αποτροπή τους στο μέλλον,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71245Τεύχος B’ 6862/29.12.2022

ια) η παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών προς τις 
υπηρεσίες, δομές και μονάδες του Α.Ε.Ι.,

ιβ) η παροχή συμβουλευτικών έργων επί του συνόλου 
των υπηρεσιών, δομών και μονάδων του Α.Ε.Ι. με στόχο 
τη βελτίωση της αποδοτικότητας και αποτελεσματικό-
τητάς τους, της διαχείρισης κινδύνων (risk assessment) 
που απειλούν την επίτευξη των στόχων των επιμέρους 
υπηρεσιών του Α.Ε.Ι. και των διαδικασιών ενδογενούς 
ελέγχου (internal control),

ιγ) η παρακολούθηση, αξιολόγηση και επιβεβαίωση 
των διορθωτικών ή βελτιωτικών ενεργειών που πραγ-
ματοποιούνται από κάθε υπηρεσία, δομή, μονάδα του 
Α.Ε.Ι. σε συμμόρφωση με τις προτάσεις του εσωτερικού 
ελέγχου, μέχρι την οριστική υλοποίησή τους.

Η Μ.Ε.Ε. του Πανεπιστημίου ασκεί τις αρμοδιότητες της 
πέραν των διοικητικών υπηρεσιών, καθώς και των ακα-
δημαϊκών, ερευνητικών και λοιπών μονάδων και δομών 
του Α.Ε.Ι., στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Α.Ε.Ι., την Εταιρεία Αξιοποίησης και Διαχεί-
ρισης της Περιουσίας του Α.Ε.Ι., τα Ερευνητικά Πανεπι-
στημιακά Ινστιτούτα του Κεφαλαίου ΚΘ’ του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) και άλλους φορείς ή οντότητες που σχετίζονται 
με το Α.Ε.Ι., σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και το 
κανονιστικό πλαίσιο που διέπει κάθε φορέα ή οντότητα.

Άρθρο 4
Στελέχωση

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται από 
υπαλλήλους κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
(Π.Ε.) ή Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.) ή κατά περίπτω-
ση και από ειδικό επιστημονικό προσωπικό (στο εξής: 
εσωτερικοί ελεγκτές) και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Δ.Ε.) για τη γραμματειακή υποστήριξη της υπηρεσίας, 
κατόπιν συνεκτίμησης της ελεγκτικής προϋπηρεσίας 
στον δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, καθώς και τυχόν δια-
πιστεύσεων ή πιστοποιήσεών τους, συναφών με τον 
εσωτερικό έλεγχο.

Στη Μ.Ε.Ε. προΐσταται υπάλληλος του Πανεπιστημίου 
με σχέση Δημοσίου Δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) όλων των κλάδων και ειδικοτή-
των κατηγορίας Π.Ε. ή Τ.Ε., που πληροί τις προϋποθέσεις 
επιλογής σε μονάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, καθώς και ειδικότερες 
σχετικές διατάξεις του Πανεπιστημίου που προβλέπουν 
εξειδικευμένα προσόντα ή προϋποθέσεις για τη στελέ-
χωση της Μ.Ε.Ε. αυτού.

Ο Προϊστάμενος και οι υπάλληλοι της Μ.Ε.Ε. που 
ασκούν καθήκοντα εσωτερικού ελεγκτή, υποχρεούνται, 
εντός δώδεκα (12) μηνών από την τοποθέτησή τους στη 
Μονάδα, να λάβουν το Πιστοποιητικό Ελεγκτικής Επάρ-
κειας Εσωτερικού Ελεγκτή της παρ. 10 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021 (Α’ 62), εκτός αν διαθέτουν ήδη διαπίστευση 
ή πιστοποίηση συναφή με τον εσωτερικό έλεγχο. Σε πε-
ρίπτωση της μη εκπλήρωσης της ανωτέρω υποχρέωσης 
αίρεται η τοποθέτησή τους στη Μ.Ε.Ε.

Τα καθήκοντα του Προϊσταμένου και του προσωπικού 
της Μ.Ε.Ε. είναι ασυμβίβαστα με οποιαδήποτε άλλα κα-
θήκοντα που δεν σχετίζονται με το έργο της Μονάδας.

Αν το προσωπικό του Πανεπιστημίου δεν επαρκεί για 
τη στελέχωση της Μονάδας ή το προσωπικό που υπη-
ρετεί σε αυτή δεν έχει την απαιτούμενη επιστημονική 
εξειδίκευση στο αντικείμενο της Μονάδας, ο επικεφαλής 
της Μονάδας δύναται κατ’ εξαίρεση να προέρχεται από 
το έκτακτο προσωπικό και η μισθοδοσία του καλύπτεται 
από ίδιους πόρους του Ε.Λ.Κ.Ε. του Α.Ε.Ι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρύτανης

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 32/7/20.12.2022 (2)
Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου του επικουρικού προσωπικού του Παραρτή-

ματος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος» 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Ηπείρου για το χρονικό διάστημα από 01.01.2023 

έως και 16.03.2023, οικ. έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις (Α’  16), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 
16 του ν. 4275/2014 (Α΄ 149/) και του άρθρου 15 του 
ν. 4312/2014 (Α΄ 260).

2. Την υπ’ αρ. 108145 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) απόφαση της 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με 
την οποία συγκροτείται το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

3. Το άρθρο 10 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 81).

4. Το άρθρο 45 του ν. 3918/2011, κατά το οποίο αρμό-
δια για τον έλεγχο των δικαιολογητικών και την κατάρ-
τιση των καταλόγων είναι τριμελής Επιτροπή που απο-
τελείται από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, 
τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου και τον 
προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προσωπικού ή αν αυτή 
δεν υπάρχει του Διοικητικού Τομέα του οικείου Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου.

5. Τις υπ’ αρ. 17/05.10.2016 (θ.20 ΕΗΔ) ΑΔΑ: 
ΩΧ39ΟΞΧΓ-959 και 10/30.06.2017 ΑΔΑ:  6ΒΠΟΟΞΧΓ-484 
αποφάσεις του Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ηπείρου για την έγκριση πρόσληψης επι-
κουρικού προσωπικού καθώς και τις δεσμεύσεις ανάλη-
ψης υποχρέωσης σε αντίστοιχους ΚΑΕ του Προϋπολογι-
σμού του Κέντρου για τα έτη 2017 και 2018.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71246 Τεύχος B’ 6862/29.12.2022

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./103/19156/ 
31.07.2017 απόφαση Επιτροπής Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου 33/2006 «Έγκριση για την κίνηση των δια-
δικασιών πρόσληψης 180 ατόμων ως επικουρικό προσω-
πικό διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων με σχέση Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ) διάρκειας έως 
δώδεκα (12) μήνες προσωπικού σε Κέντρα Κοινωνικής 
Πρόνοιας διαφόρων Περιφερειών της Χώρας, στο Θερα-
πευτήριο Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας και στο Κέντρο 
Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών».

7. Την υπό στοιχεία Φ80424/36374/Δ9/11084/ 8.8.2017 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασί-
ας κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Κατανομή επικουρικού προσωπικού σε Κέντρα Κοινω-
νικής Πρόνοιας διαφόρων Περιφερειών της Χώρας, στο 
Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων Ευρυτανίας και στο 
Κέντρο Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών».

8. Την υπό στοιχεία Φ.80424/39298/Δ9/10144/ 
31.08.2017 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης με θέμα «Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού 
σε Κ.Κ. Πρόνοιας διαφόρων Περιφερειών της χώρας, στο 
Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας και στο Κέ-
ντρο Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών» (Β΄ 3082).

9. Την υπ’ αρ. 2055/29.09.2017 (ΑΔΑ:Ω3Ι2ΟΞΧΓ-3ΡΙ) 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πρόσλη-
ψη επικουρικού προσωπικού πέντε (5) ατόμων με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, με 
καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης δικαιολογητικών 
των ενδιαφερομένων την 11.10.2017.

10. Την υπ’ αρ. 2259/18.10.2017 (ΑΔΑ: 756ΨΟΞΧΓ-ΧΓ1) 
απόφαση της Προέδρου του Δ.Σ. για τη συγκρότηση 
τριμελούς Επιτροπής για τον έλεγχο της νομιμότητας των 
δικαιολογητικών των υποψηφίων προς πρόσληψη και 
την κατάρτιση των καταλόγων επικουρικού προσωπικού.

11. Το υπ’ αρ. 2361/27.10.2017 Πρακτικό Επιτροπής 
Ελέγχου δικαιολογητικών για την κατάρτιση καταλόγων 
πρόσληψης επικουρικού προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 21/30.10.2017 (ΑΔΑ: 7ΚΥ3ΟΞΧΓ-3ΝΚ) 
απόφαση του Δ.Σ. για την έγκριση του πρακτικού της 
επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών του προς πρό-
σληψη προσωπικού.

13. Το υπ’ αρ. 2364/30.10.2017 έγγραφο διαβίβασης 
στο ΑΣΕΠ, του πρακτικού ελέγχου των δικαιολογητικών 
των υποψηφίων προς πρόσληψη καθώς και τη σχετική 
απόφαση του Δ.Σ. με την οποία επικυρώθηκε το παρα-
πάνω πρακτικό.

14. Το υπ’ αρ. 20746/14.12.2017 έγγραφο του ΑΣΕΠ 
με τους πίνακες κατάταξης των υποψηφίων κατά χρόνο 
εμπειρίας και κατά χρόνο ανεργίας για τους κλάδους ΔΕ 
Βοηθών Νοσοκόμων και ΔΕ θεραπευτών Παιδαγωγών.

15. Την έγκριση των πινάκων πρόσληψης του επικου-
ρικού προσωπικού.

16. Τις συμβάσεις εργασίας των επιτυχόντων και τα 
στοιχεία του προσωπικού τους φακέλου.

17. Το γεγονός ότι η πληρωμή των προσληφθέντων θα 
γίνει από τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Κέντρου 
έτους 2022 σύμφωνα με την απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας υπ’ αρ. 10010/04.02.2022 (ΑΔΑ: 6Β9Ω46ΜΤΛΚ.

18. Το γεγονός ότι το επικουρικό προσωπικό εργά-
στηκε για το μήνα Νοέμβριο του 2022 και δικαιούται να 
μισθοδοτηθεί για τον παραπάνω μήνα.

19. Το άρθρο 35 του ν. 4578/2018 (Α’  200).
20. Την υπ’ αρ. 27/13.12.2018 απόφαση του Δ.Σ. για την 

παράταση των συμβάσεων του επικουρικού προσωπικού 
καθώς και τις υπ’ αρ. 3452/28.12.2018, 3453/28.12.2018, 
3455/28.12.2018 και 3451/28.12.2018 ατομικές παρα-
τάσεις των συμβάσεων του Επικουρικού Προσωπικού.

21. Την υπ’ αρ. 22/2020 απόφαση του Δ.Σ. για την πα-
ράταση των συμβάσεων του επικουρικού προσωπικού 
έως και της 31.03.2021.

22. Την υπό στοιχεία 7/2021Θ1/31.03.2021 απόφαση 
του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Η περί παράταση των συμβάσεων 
του επικουρικού προσωπικού μέχρι τη δημοσίευση του 
διορισμού των επιτυχόντων των οριστικών πινάκων δι-
οριστέων της υπό στοιχεία 7Κ/2019 σύμφωνα με τον 
ν. 4790/2021 (Α’ 48) 31.03.2021 άρθρο 108 περί τρο-
ποποίησης της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4578/2018 
(Α’ 200).

23. Την πρόσληψη των πέντε μονίμων υπαλλήλων στο 
παράρτημά ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος» 
(Γ΄ 2561/2021).

24. Την υπ’ αρ. 531/04.11.2021 προσωρινή διαταγή της 
Προέδρου Πρωτοδικών Ιωαννίνων.

25. Την από 28.01.2022 διατήρηση της προσωρινής 
διαταγής της Προέδρου Πρωτοδικών Ιωαννίνων επι 
της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων (αρ. Έκθ. Δ Κατ. 531 
01.11.2021) και συνέχιση αποδοχής υπηρεσιών με τους 
ίδιους όρους και αποδοχές χωρίς διακοπή, των τεσσά-
ρων υπαλλήλων επικουρικού προσωπικού και μέχρι την 
συζήτησή τους στις 06 Μαΐου 2022.

26. Την  παρ. 210/2022Θ.1/09.05.2022 απόφαση Δ.Σ. 
του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου περί συμμόρφωσης με την από 
28.01.2021 διατήρηση της προσωρινής διαταγής της 
Προέδρου Πρωτοδικών Ιωαννίνων επι της αίτησης 
ασφαλιστικών μέτρων (αρ.’ Έκθ. Δ Κατ…531 01.11.2021) 
και συνέχιση αποδοχής υπηρεσιών με τους ίδιους όρους 
και αποδοχές χωρίς διακοπή, των τεσσάρων υπαλλήλων 
επικουρικού προσωπικού και μέχρι την συζήτησή τους 
στις 07 Οκτωβρίου 2022.

27. Την υπό στοιχεία 25/2022Θ.ΕΗΔ16/07.10.2022 
απόφαση Δ.Σ του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου περί συμμόρφωσης 
με την από 07.10.2022 διατήρηση της προσωρινής δι-
αταγής της Προέδρου Πρωτοδικών Ιωαννίνων επι της 
αίτησης ασφαλιστικών μέτρων (αρ.’ Έκθ. Δ Κατ…531 
01.11.2021) και συνέχιση αποδοχής υπηρεσιών με τους 
ίδιους όρους και αποδοχές χωρίς διακοπή, των τεσσά-
ρων υπαλλήλων επικουρικού προσωπικού και μέχρι την 
συζήτησή τους στις 17 Μαρτίου 2023, αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης: α) Εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και τις Κυριακές και β) Νυχτερινής εργασίας 
για 300 και 350 ώρες αντίστοιχα - υπολογιζόμενων με 
βάση τις υπηρεσιακές ανάγκες του Παραρτήματος ΑμεΑ 
Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος» του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου, 
συνολικής δαπάνης 1.500,00 € για το χρονικό διάστημα 
από 01.01.2023 έως και 16 .03.2023, οικ. έτους 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71247Τεύχος B’ 6862/29.12.2022

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΑΜΕΑ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

«Ο ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 4 4
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4 4

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 300 350

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.500,00€

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) στον 
οποίο έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις για το οικ. έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

Ιωάννινα, 20 Δεκεμβρίου 2022

 Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 32/6/20.12.2022 (3)
Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

του τακτικού προσωπικού του Κέντρου και των Πα-

ραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας

Περιφέρειας Ηπείρου οικ. έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση 

νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου 
δημόσιου τομές-Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 16).

2. Το άρθρο 15 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 81).

3. Την υπ’ αρ. 108145 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) απόφαση της 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με 
την οποία συγκροτείται το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

4. Την παρ.  22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012
(Α’ 41), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 
56 του ν. 4075/2012.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) για το προσω-
πικό των ΝΠΔΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το Όρ-
γανο Διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38) 
αναφορικά με την αύξηση της ωριαίας αποζημίωσης 

των υπαλλήλων που απασχολούνται για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν βάσει νόμου.

7. Το υπ’ αρ. 111685/22.11.2022 έγγραφο της Γενικής 
Διευθύνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων σύμφωνα με την 
οποία η προκαλούμενη δαπάνη για τη νυχτερινή εργασία 
και την εργασία που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, του προσωπικού του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου για 
το 2023, θα πρέπει να κυμαίνονται στα ίδια επίπεδα με 
το τρέχον οικονομικό έτος 2022.

8. Την υπ’ αρ. 122876/19.12.2022 εισήγηση του προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης οικονομικών υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

9. Τους οργανισμούς λειτουργίας των Παραρτημάτων 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

10. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Ηπείρου λειτουργεί σε 24ωρη βάση και είναι 
απαραίτητο το προσωπικό του να εργάζεται σε βάρδιες 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 
2023, αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης: α) Εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και τις Κυριακές και β) Νυχτερινής εργασίας 
για 31.600 και 20.500 ώρες αντίστοιχα - υπολογιζόμενων 
με βάση τις υπηρεσιακές ανάγκες των Παραρτημάτων 
του Κέντρου, συνολικής δαπάνης 130.000,00 € για το έτος 
2023 και με δυνατότητα επικαιροποίησης- για το τακτικό 
προσωπικό του Κέντρου (με την επιφύλαξη πρόσληψης 
προσωπικού κατά τη διάρκεια του έτους) - προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την απρόσκοπτη 
και ομαλή λειτουργία των Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π. 
Ηπείρου σε 24ωρη βάση, για το έτος 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71248 Τεύχος B’ 6862/29.12.2022

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.
ΗΠΕΙΡΟΥ -

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΑΜΕΑ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
"Ο ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ"

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 0

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 4
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8 8

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6 0
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 0

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 0
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΛΟΙΠΟ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 8 8

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 38 25
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 12.500 6.500

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 31.000 16.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 47.000,00

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΤΙΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ (ΗΜΕ-

ΡΗΣΙΕΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ) 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.
ΗΠΕΙΡΟΥ

- ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΑΙΔΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 2 2
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 4

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
3 3

ΠΑΙΔΙΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 3 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 2
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 0

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
1 0

ΜΑΓΕΙΡΕΙΟΥ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ

5 5
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 25 22
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 8.000 6.000

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 20.000,00 15.000,00
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 35.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71249Τεύχος B’ 6862/29.12.2022

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-
ΜΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.
ΗΠΕΙΡΟΥ -

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΑΜΕΑ

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
(ΜΟΝΑΔΑ

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 
ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑ 

ΦΙΛΙΑΤΩΝ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 0
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 0

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5 5
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 0

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 9 9
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 3 2
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5 0

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ
ΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 7 7

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 42 28
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 10.000 6.000

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 25.000,00 15.000,00
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 40.000,00

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙ-

ΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗ-
ΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ-

ΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.
ΗΠΕΙΡΟΥ -

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΑΙΔΙΟΥ
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 2
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 0

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9 8

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.100 2.000
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.000,00 5.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.000,00

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) στον 
οποίο έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις για το οικ. έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

 Ιωάννινα, 20 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71250 Τεύχος B’ 6862/29.12.2022

*02068622912220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-30T00:09:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




